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Słowo Proboszcza 

 
Drodzy Czytelnicy, Siostry i Bracia w Jezusie Chrystusie,  

podobnie jak w ubiegłym roku u progu wakacji oddajemy do 
Waszych rąk podwójny numer naszego Informatora Parafialnego, 
który będzie obejmował dwa wakacyjne miesiące, czyli lipiec i sier-
pień.  

W poniedziałek 19 czerwca zakończyliśmy nabożeństwem 
w kościele rok nauczania kościelnego. Wręczone zostały świadec-
twa a po nabożeństwie, tradycyjnie było spotkanie dzieci i rodziców 
w „ogrodzie – parku” parafialnym. Pogoda jak zawsze dopisała.  

Świetną pogodę mieliśmy również w Święto Zesłania Ducha 
Świętego na nabożeństwie i pikniku ze smażeniem jajecznicy i kieł-
basy w Śląskim Ogrodzie Etnograficznym. Podczas nabożeństwa 
śpiewał nasz chór parafialny. Kto nie był, niech żałuje. Nabożeń-
stwa w Śląskim Parku Etnograficznym odbywają się w czwartą 
niedzielę miesiąca. Najbliższe odbędzie się 23 lipca o godz. 
16.00. 

W środę 21 czerwca od-
była się w Warszawie, w Chrze-
ścijańskiej Akademii Teologicz-
nej obrona doktorska ks. Zbi-
gniewa Obracaja. Gratulujemy. 
Ja osobiście bardzo się cieszę, że 
mamy w kościele kolejnego mło-
dego duchownego ze stopniem 
naukowym doktora. Przypomi-
nam, że ks. Obracaj jest też ofi-
cerem Wojska Polskiego w stopniu podporucznika.  

Skoro wymieniłem nazwisko ks. Obracaja, to zaraz muszę 
Was poinformować o decyzji Konsystorza, którą już sygnalizowa-
łem w numerze czerwcowym. Od 1 września ks. Zbigniew Obracaj 
i dk. Dorota Obracaj będą służyli w parafii w Ustroniu. Przed nimi 
jeszcze jednak dwa miesiące trudnej służby w naszej parafii. Żegnać 
i dziękować Im będziemy pod koniec sierpnia.   
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Do naszej parafii od 1 października zostaje skierowany na 
praktykę przedordynacyjną absolwent teologii Konrad Indeka. Bar-
dzo proszę o życzliwe przyjęcie młodego, przyszłego duchownego. 

Napisałem, że przed państwem Obracajami jeszcze dwa mie-
siące wymagającej służby u nas. Bo przecież od 16 do 23 lipca odbę-
dzie się Tydzień Dobrej Nowiny z językiem angielskim, czyli Day 
Camp. Jak co roku przylecą do nas Amerykanie z Redwood City 
w Kalifornii w liczbie 10 osób. Oprócz tego jest sezon urlopowy. Ja 
będę przebywał (razem z małżonką) na urlopie od 29 czerwca do 13 
lipca. W sierpniu od 10 do 20 prowadzę wczasy w Sorkwitach, a więc 
również nie będzie nas w Katowicach.  

Kończy się malowanie kościoła połączone z drobnymi re-
montami. Cieszę się, że poszło to dosyć sprawnie, bo jak pisałem 
w poprzednich Informatorach, bardzo się obawiałem, jak to będzie 
i jaki będzie ostateczny efekt. Wszystkie prace i zmiany w wystroju 
kościoła odbywały się pod nadzorem Wojewódzkiego i Miejskiego 
Konserwatora Zabytków. Dziękuję Wam za wszystkie ofiary na ten 
cel. W sumie zebraliśmy 48 408,19 zł.  Z Urzędu Miasta otrzymali-
śmy na ten cel 150 000 zł. Dziękuję za pomoc w sprzątaniu, wyrozu-
miałość za uciążliwości związane z kurzem,  zamkniętymi ławkami 
itp. Zapach świeżej farby będzie się jednak unosił przez pewien czas. 
Chciałbym, żeby od 24 lipca nasz kościół był w tygodniu otwarty 
dla zwiedzających. Będziemy prosili Was o zgłaszanie się na dy-
żury.  

W tym roku, 24 września, obchodzić będziemy 165. rocz-
nicę poświęcenia kościoła. Myślę, że dobrze przygotowaliśmy ko-
ściół na ten jubileusz. Ale nie tylko na jubileusz. 

Rok 2023 jest bardzo ważny dla całego świata luterańskiego. 
Od 13 do 19 września w Krakowie odbędzie się Zgromadzenie 
Ogólne Światowej Federacji Luterańskiej. Zgromadzenie, czyli spo-
tkanie delegatów wszystkich Kościołów luterańskich na świecie od-
bywa się co 7 lat. Chcemy, chociaż przez chwilę spotkać się z na-
szymi siostrami i braćmi z całego świata. Dlatego planujemy jedno-
dniową wycieczkę do Krakowa w środę 13 września. W programie 
mamy udział w nabożeństwie inauguracyjnym oraz w rozpoczęciu 
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Zgromadzenia, wizytę w krakowskiej parafii luterańskiej i zwiedza-
nie Krakowa. Mam nadzieję, że zarezerwowany autokar nie będzie 
pusty. Rada Parafialna postanowiła, że koszt autokaru poniesie Pa-
rafia. Znaczy to, że wyjazd będzie darmowy. Trzeba będzie zabrać 
ze sobą kanapki lub coś zjeść w Krakowie. Serdecznie Was zapra-
szam. Przypomnę, to wydarzenie na skalę światową. Zapisy na wy-
jazd do 9 lipca.  

W niedzielę 17 września będzie nam dane przyjąć kilkanaście 
osób, uczestników Zgromadzenia. Podczas nabożeństwa kazanie 

wygłosi prezydent Światowej Fe-
deracji Luterańskiej ks. abp dr 
Musa Panti Filibus z Nigerii. Ka-
zanie będzie wygłoszone po an-
gielsku, ale zostanie przetłuma-
czone na język polski. Prezydent 
ŚFL to taki nasz papież, czyli 

osoba, która reprezentuje wszystkich luteran. Bardzo proszę, żeby 
w tę niedzielę zarezerwować sobie czas, żebyśmy mogli się dobrze 
zaprezentować przed naszymi gośćmi. Pokazać, że w Kościele 
Ewangelicko-Augsburskim kościoły nie świecą pustkami. Warto do-
dać, że w Afryce, w przeciwieństwie do Europy,  stale wzrasta liczba 
luteran.  

Do pomocy w przeprowadzeniu Zgromadzenia potrzebni są 
wolontariusze. Zachęcam, zwłaszcza studentów do zgłoszenia się na 
to wydarzenia. Ale zachęcam nie tylko studentów. Każdy może być 
wolontariuszem. Musi tylko być osobą pełnoletnią i znać język an-
gielski. To okazja, żeby poznać ciekawych ludzi, 
nawiązać dobre relacje. Więcej informacji na te-
mat wolontariatu po zeskanowaniu kodu QR:  

Jeszcze kilka zdań do młodzieży. Trwa zgła-
szanie się na studia. Wielu młodych będzie wysy-
łać świadectwa maturalne i CV do kilku uczelni. 
Może warto pomyśleć o Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej 
w Warszawie (www.chat.edu.pl ). Akademia oferuje studia na Wy-
dziale Teologicznym i Wydziale Nauk Społecznych. Oto cytaty ze 



5 

 

strony uczelni: „ChAT to jedyna ekumeniczna uczelnia akade-
micka w Polsce i prawdopodobnie jedyny taki wydział teolo-
giczny na świecie. Studiując u nas, masz niepowtarzalną szansę nie 
tylko na pogłębienie wiedzy o swoim Kościele, ale też na gruntowne 
poznanie innych tradycji i nurtów chrześcijaństwa. Tylko u nas mo-
żesz się bezpośrednio spotykać z teologami, uczonymi i duchow-
nymi reprezentującymi różne Kościoły, różne szkoły teologiczne 
i różne podejścia metodologiczne w prowadzonych badaniach. 
Tylko u nas w kontaktach z wykładowcami oraz innymi studentami 
będziesz mógł przekonać się, na czym polega codzienny, praktyczny 
ekumenizm, oparty na szacunku dla odmiennych sposobów przeży-
wania i opisywania doświadczeń religijnych”. „Dlaczego studiować 
na Wydziale Nauk Społecznych Chrześcijańskiej Akademii Teolo-
gicznej w Warszawie? Bo jesteśmy wydziałem nowoczesnym, świet-
nie wyposażonym technologicznie, wciąż się rozwijającym pod ką-
tem nowych metodycznych rozwiązań, dostosowanym architekto-
nicznie i mentalnie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 
otwartym na współpracę z otoczeniem społecznym, oferującym 
sprawdzone miejsca praktyk zawodowych, kreującym nowe pomy-
sły, otwartym na inicjatywy studenckie. Kierunki, na których przy-
gotowujemy naszych studentów: pedagogika, pedagogika przed-
szkolna i wczesnoszkolna, administracja, uwzględniają najnowsze 
osiągnięcia nauki i praktyki świata pracy”. Chrześcijańska Akademia 
Teologiczna należy do jednych z lepszych uczelni w naszym kraju. 
Dla studentów teologii Kościół zapewnia niedrogi akademik przy ul. 
Miodowej 21, stypendia socjalne i naukowe. Studiowałem na ChAT-
cie przez 5 lat. Były to niezapomniane lata. Zachęcam maturzystów 
do studiowania właśnie tam. Warto spróbować.   

Życzę maturzystom znalezienia właściwej, dobrej uczelni 
i otrzymania indeksu.  

Życzę Wszystkim dobrego lata, dobrego wypoczynku pod-
czas urlopów. Życzę Bożego błogosławieństwa i opieki. 
 
Wasz Proboszcz 
bp Marian Niemiec  
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Spotkanie pań 
 

Podczas spotkania pań, 

które odbyło się 13 czerwca 2023 

roku w sali parafialnej, tematem 

przewodnim było błogosławień-

stwo.  

Spotkanie poprowadziła dk. 

Dorota Obracaj. Rozpoczęło się 

pieśnią „Gdy na ten świat”. Po od-

czytaniu haseł biblijnych na dzień 

13 czerwca panie miały wypowie-

dzieć się na temat, czym dla nich jest błogosławieństwo. Mogły podzielić 

się własnymi doświadczeniami dotyczącymi omawianego tematu. Pod-

czas rozmowy wskazano, że błogosławieństwem może być utrata czegoś 

– pomaga nam coś w sobie zmienić. Wszystko jednak zależy od nas sa-

mych.  

Prowadząca zwróciła uwagę na różnice pomiędzy błogosławień-

stwem a szczęściem. Musimy zdać sobie sprawę, że mamy szczęście, po-

nieważ mamy Boże błogosławieństwo. 

Następnie dk. Dorota odczytała fragment Kazania na górze z pią-

tego rozdziału Ewangelii Mateusza. 

Uczestniczące panie otrzymały na karteczkach pięknie ozdobione 

błogosławieństwo Aaronowe. 

Wręczając je, prowadząca zachęciła do udzielania błogosła-

wieństw przez uczestniczki. Przypomniała, że to my mamy nieść dobro, 

to my mamy nieść nadzieję, a nie niepokój. 

Spotkanie zakończyło się modlitwą. 
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Spotkanie PTEw 
 

 

Czerwcowe spotkanie ka-
towickiego Oddziału PTEw mia-
ło charakter szczególny. W sali 
parafialnej przy kościele ewange-
lickim 20 czerwca odbyło się spo-
tkanie z ks. Zbigniewem Obraca-
jem, katowickim wikariuszem, 
który zechciał podzielić się ze 
słuchaczami swoimi wrażeniami 
z kursu oficerskiego, w którym 

uczestniczył w 2022 roku we Wrocławiu. Spotkanie prowadziła Pre-
zes Oddziału prof. Grażyna Barbara Szewczyk.   
 Prelekcja zatytułowana „Kurs oficerski oczami ewangelic-
kiego duchownego” przybliżyła mało znany wymiar doświadczeń 
księży, którzy zdecydowali się na pełnienie służby duchowej wśród 
żołnierzy, w tym doświadczeń nie tylko ewangelickich duchownych. 
W prezentowanym przez Prelegenta kursie uczestniczyli w więk-
szości księża katoliccy, ale znalazło się wśród nich także dwóch 
ewangelickich duchownych oraz pięciu księży prawosławnych. Jak 
się mieli okazję dowiedzieć słuchacze, żołnierska codzienność, któ-
rej zostali poddani uczestnicy kursu, połączyła reprezentantów róż-
nych Kościołów. Przedstawiając swoje wrażenia, ks. Obracaj przy-
bliżył ekumeniczny charakter kursu, w tym współpracę i wzajemne 
relacje księży, którzy przez kilka tygodni przeżywali te same trudy, 
wyzwania, ale i żołnierskie przy-
jemności. Dzięki niezwykle inte-
resującym opowieściom, uroz-
maiconym licznymi zdjęciami, 
jak i nagraniami filmowymi, za-
prezentowane zostały różne od-
cienie życia żołnierskiego – ćwi-
czenia w terenie, zajęcia na 
strzelnicy, poranne marsze po 
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inne codzienne obowiązki żołnierzy, także warunki bytowe zwią-
zane z wyżywieniem czy odpoczynkiem.  
 Kurs oficerski, w którym uczestniczył ks. Obracaj, odbywał 
się w Akademii Wojsk Lądowych we Wrocławiu, składał się z dwóch 
części – po podstawowym szkoleniu praktycznym zakończonym 
przysięgą wojskową uczestnicy przeszli także szkolenie teoretyczne 
w salach wykładowych, co także zostało zaprezentowane za pośred-
nictwem zdjęć, filmów, jak i opowiadanych anegdot, ciekawostek 
oraz osobistych wrażeń. Ks. Obracaj zaznaczył, że księża dbali 
o aspekt duchowy kursu, w tym przedstawiciele trzech różnych Ko-
ściołów uczestniczyli wspólnie w nabożeństwach i modlitwach. Po 
trzytygodniowym szkoleniu podstawowym przyszedł czas na przy-
sięgę. Ks. Obracaj opowiedział słuchaczom także o tym ważnym dla 
kursantów wydarzeniu, z udziałem najbliższych, rodzin i znajo-
mych. Liczne zdjęcia i nagrania przybliżyły atmosferę tego wydarze-
nia i jego przebieg.   
  Kurs zakończył się dla katowickiego wikariusza sierpniowym 
egzaminem oficerskim, a tym samym ks. Zbigniew Obracaj dołączył 
do grona ewangelickich duchownych uprawnionych do pełnienia 
posługi wśród żołnierzy ewangelickich w Polsce.  
 Po zakończonej prelekcji wywiązała się tradycyjnie dyskusja 
dotycząca zaprezentowanego tematu. Ks. Obracaj podzielił się do-
datkowo wieloma spostrzeżeniami i doświadczeniami nie tylko 
z kursu, ale także z późniejszej promocji oficerskiej w Warszawie. 
Jak zaznaczył na początku, już jako duchowny mógł spełnić swoje 
dawne marzenie o służbie woj-
skowej, które towarzyszyło mu 
od wczesnych lat młodzień-
czych. Dzięki prelekcji uczest-
nicy spotkania mogli dowiedzieć 
się, a nawet zobaczyć, dzięki licz-
nym zdjęciom, jak wygląda życie 
żołnierzy, szkolenia, a także wy-
miar duchowy tej służby.   

 

Tekst: Aneta M. Sokół, zdjęcia Marzena Golicz   
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Zakończenie roku szkolnego 
 

W poniedziałkowe popo-
łudnie 19 czerwca nabożeń-
stwem rodzinnym oraz pikni-
kiem parafialnym zakończyliśmy 
kolejny rok szkolny w naszym 
międzyszkolnym punkcie kate-
chetycznym.  

Dziękujemy wszystkim 
uczniom za aktywność, zaanga-

żowanie i współtworzenie dobrej atmosfery podczas zajęć. Dzięku-
jemy rodzicom i opiekunom za przywożenie dzieci na parafię oraz 
pomoc w nauce. Dziękujemy katechetom: Księdzu Biskupowi oraz 
Pani Diakon za trud, cierpliwość i zaangażowanie w przekazywanie 
wiedzy oraz za świadectwo swojej wiary i relacji z Panem Jezusem. 
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Propozycja planu lekcji religii  
w międzyszkolnym punkcie katechetycznym 

przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej  
w Katowicach 

w roku szkolnym 2023/2024 

 

Szkoła podstawowa 
Klasa I  
czwartek 16.00-17.30 
 
Klasy II i III  
poniedziałek 16.00-17.30 
 
Klasa IV  
czwartek 17.30-19.00 
 
Klasa V  
poniedziałek 17.30-19.00 
 
Klasa VI 
poniedziałek 16.00-17.30 
 
Klasy VII i VIII (grupa konfirmacyjna) 
poniedziałek 17.30-19.00 
 

Szkoły ponadpodstawowe 
Klasa I   
piątek 16.00-17.30 
 
Klasy II-IV   
piątek 17.30-19.00 
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KĄCIK DLA DZIECI 
 
Witajcie! Wakacje trwają pełną parą, a my już chcemy zer-
knąć do przyszłego roku szkolnego.  
Chciałabym was wszystkich bardzo serdecznie zachęcić do 
czytania Ewangelii Mateusza w przekładzie ekumenicz-
nym. Ta Ewangelia jest księgą biblijną, na której będzie 
oparty Ogólnopolski Konkurs Biblijny Sola Scriptura.  
 
I etap parafialny 23-27 X 2023 rozdziały 1-20 
II etap diecezjalny 8 XII 2023  cała Ewangelia 
FINAŁ   9 III 2024  cała Ewangelia 
 
Konkurs plastyczny „Podobieństwa Jezusa w Ewange-
lii Mateusza”. Pracę na kartce A4, wykonaną farbami 
należy wysłać do 31 I 2024. 
 
Ewangelia Mateusza wraz z Ewangelią Marka i Łukasza na-
zywane są synoptycznymi, a to oznacza, że mają one po-
dobne historie i kolejność ich opisania, od chrztu Jezusa 
w Jordanie, przez cuda i nauczanie w Galilei, do podróży 
do Jerozolimy, aż w końcu opisu męki i zmartwychwstania. 
AUTOR:  
W Ewangelii ani razu nie jest 
wspomniane, kto ją napisał. 
Jednak długa tradycja przypi-
suje ją Mateuszowi. Był on po-
borcą podatków, którego po-
wołał Jezus.  
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Był to zawód znienawidzony przez ludność, ponieważ 
uważali, że pracują dla Rzymian, a dodatkowo często cel-
nicy – bo tak ich nazywano – zabierali za dużo, aby sa-
memu się wzbogacić. 
 
CZAS POWSTANIA: 
Ewangelia Mateusza została napisana  
w latach 70-100 po Chr. 
 
TEMATYKA:  
W Ewangelii możemy znaleźć wiele podkreśleń, że Jezus 
jest oczekiwanym Mesjaszem, nauczycielem i autoryte-
tem, którego należy naśladować.  
 
CIEKAWOSTKI:  

 Czytając Ewangelię Mateusza, zauważamy, że autor wy-
znania żydowskiego pisał do swoich braci w wierze, aby 
przekonać ich, że Jezus jest Mesjaszem. 

 

 Aż 16 razy napisane jest: „A wszystko to stało się, aby 
wypełniły się pisma proroków”. Autor często cytuje 
księgi prorockie Starego Testamentu. 

 

 Mateusz zauważa w swoim tekście, że Dobra Nowina 
jest dla wszystkich ludzi.  

 

 Tylko w Ewangelii Mateusza pojawia się 
słowo „Kościół”. 
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Zachęcam was, abyście założyli sobie zeszyt, żeby każdą 
czytaną historię przedstawić na kolejnych kartkach ze-
szytu, może to być opis wydarzeń, komiks, notatka wizu-
alna, krzyżówka itp.  
 
Zapiszcie także wersety, które są dla was ważne. 
 
Możecie także do każdej historii stworzyć kilka pytań. 
 

 
 
Zdjęcia pochodzą z wa-
szych zeszytów OK. 
 
 

 
Życzę miłych wakacji! 
dk. Dorota Obracaj  
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Zapraszamy  

na lipcowe i sierpniowe nabożeństwa  
 

4. niedziela po Trójcy Świętej 

2 lipca  10.00 – nabożeństwo główne z ofiarą 
 

5. niedziela po Trójcy Świętej 

9 lipca  10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 
   

6. niedziela po Trójcy Świętej 

16 lipca 10.00 – nabożeństwo główne – rozpoczęcie Day Camp 

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence z Komunią Św. 
 

16-23 lipca  półkolonie z językiem angielskim Day Camp 2023 
 

7. niedziela po Trójcy Świętej 

23 lipca 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

16.00 – nabożeństwo, kościół w Śląskim Parku Etnogra-

ficznym 
 

8. niedziela po Trójcy Świętej 

30 lipca 10.00 – nabożeństwo główne  
 

9. niedziela po Trójcy Świętej 

6 sierpnia 10.00 – nabożeństwo główne z ofiarą 
 

10. niedziela po Trójcy Świętej 

13 sierpnia 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 
   

11. niedziela po Trójcy Świętej 

20 sierpnia 10.00 – nabożeństwo główne  

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence z Komunią Św. 
 

12. niedziela po Trójcy Świętej 

27 sierpnia 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

16.00 – nabożeństwo, kościół w Śląskim Parku Etnogra-

ficznym 
 

13. niedziela po Trójcy Świętej 

3 września 10.00 – nabożeństwo główne z ofiarą 

 
 



15 

 

Z powodu malowania kościoła  
transmisje naszych nabożeństw zostają zawieszone 

do odwołania. 
 

W lipcu i sierpniu  
nie będą się odbywać nabożeństwa wieczorne. 

 

Zachęcamy do oglądania „Codziennika biblijnego” 
na kanale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji In-
ternetowej, w którego nagrywanie są też zaanga-
żowani duchowni naszej Parafii. 
 
 

W TVP Kultura można oglądać  
retransmisje ewangelickich nabożeństw. 

Zapraszamy na następujące nabożeństwa: 
16 lipca 2023, godz. 8.00 – kościół Wniebowstąpienia w Warszawie 
6 sierpnia 2023, godz. 8.00 – kościół Świętej Trójcy w Szczecinie 
20 sierpnia 2023, godz. 8.00 – Ekumeniczna Świątynia Pokoju  

     w Kielcach 
 

Zachęcamy do zapoznania się z informacjami 
dotyczącymi Zgromadzenia Ogólnego Świa-
towej Federacji Luterańskiej, które odbędzie 
się w Krakowie we wrześniu tego roku. Po ze-
skanowaniu kodu QR przekieruje on na ofi-
cjalna stronę Zgromadzenia w języku polskim. 
 

 

__________________________________ 
 

Dane kontaktowe 
     

40-006 Katowice, ul Warszawska 18  tel: 32 253 99 81 

www.katowice.luteranie.pl   katowice@luteranie.pl 

www.facebook.com/LuteranieKatowice   

nr konta: 62 1020 2313 0000 3002 0174 9043 
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